
 

 

*14.45240*  
peilbesluit Drooggemaakte polder aan de westzijde te Aarlanderveen - percelen t.h.v. 
Nieuwkoopseweg 5-9 
 
 
Nr. 14.45240 
 
 
DE VERENIGDE VERGADERING VAN HET HOOGHEEMRAADSCHAP VAN RIJNLAND; 
 
Gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden d.d. 16 december 2014, nr. 
14.85143 en de bij dit peilbesluit behorende toelichting; 
 
Gelet op artikel 5.2 Waterwet, de artikelen 4.2 tot en met 4.5 Waterverordening Rijnland 
en afdeling 3:4 Algemene wet bestuursrecht 

 
B E S L U I T: 

 
1. Het peilbesluit voor percelen t.h.v. Nieuwkoopseweg 5-9 in de Drooggemaakte polder 

aan de westzijde te Aarlanderveen vast te stellen en daarmee: 
 
2. Het peil van de waterstand in een deel van de Drooggemaakte polder aan de 

westzijde te Aarlanderveen overeenkomstig de bij dit besluit behorende kaart vast te 
stellen op: 

peilgebied  peil   
OR-4.11.1.1*  zomerpeil NAP -4,44 m / winterpeil NAP -4,54 m 

 
* Dit peilbesluit heeft alleen betrekking op het op de kaart rood omlijnde deel van 
het peilgebied. Dit peilbesluit heeft géén betrekking op de rest van peilgebied OR-
4.11.1.1 en de overige peilvakken in de polder. Daarvoor is reeds een peilbesluit 
vastgesteld op 20 november 2013 met nummer 13.07749. 

 
3. De overgang van zomer- naar winterpeil en omgekeerd in principe plaats te laten 

vinden in de maanden september en oktober, respectievelijk maart en april, op basis 
van de weersgesteldheid en waterstand. 

 
4. De bemaling door de windmolens en hulpgemalen uit te voeren conform de 

beheermarges zoals genoemd in de toelichting behorende bij dit peilbesluit. De 
hoofdbemaling van de polder wordt uitgevoerd door de windmolens van de 
molenviergang. Indien nodig worden de aanwezige hulpgemalen ingezet.  

 
5. Het peilbesluit in werking te laten treden na het gereedkomen van de voor de 

uitvoering van het peilbesluit benodigde werken. 
 
Leiden, 28 januari 2015 
 
De Verenigde Vergadering, 
 
 
 
G.J. Doornbos, 
dijkgraaf 
 
 
 
ir. A. Haitjema, 
secretaris 


	DE VERENIGDE VERGADERING VAN HET HOOGHEEMRAADSCHAP VAN RIJNLAND;
	B E S L U I T:

